
Uchwała Nr 166/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 sierpnia 2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Modliborzyce

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 11 ust. 1 

pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXXI/217/2013  Rady  Gminy  Modliborzyce  z  dnia  31  lipca  2013  r.  w sprawie 

wprowadzenia zwolnienia od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z powodu 

naruszenia przepisu art. 6 k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.). 

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie  po zbadaniu – doręczonej  

7  sierpnia  2013 roku –  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona 

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy Modliborzyce  postanowiła  zwolnić „(...)  z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi trzecie i kolejne dziecko w rodzinie zamieszkującej 

daną nieruchomość do ukończenia 18 roku życia, a w przypadku dzieci kontynuujących naukę 

przez okres jej trwania, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia”.     

Postanowienia te w istotny sposób naruszają  przepis delegacyjny art. 6 k ust. 4 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., 

poz.  391  z  późn.  zm.).  Upoważnia  on  radę  gminy  do  wprowadzania  zwolnień 

przedmiotowych od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, natomiast zwolnienie 

wprowadzone uchwałą Rady Gminy, dotyczy kolejnych osób zamieszkujących nieruchomość 

–  „(...)  trzecie  i  kolejne  dziecko  (...)”,   ma  więc  charakter  podmiotowy,  co  wyklucza 

możliwość  uchwalenia  go  przez  Radę  Gminy  na  podstawie  upoważnienia  zawartego 

w przepisie  art.  6k  ust.  4  ustawy  o  utrzymaniu  czystości     i  porządku  w  gminach.  

Skoro bowiem przepis  kompetencyjny zezwala  radzie  gminy wyłącznie  na wprowadzenie 

zwolnień  przedmiotowych,  to  tym  samym  zakazuje  wprowadzania  zwolnień  o  innym 

charakterze.



Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  

że w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Modliborzyce  –  w  terminie  do  

30  sierpnia  2013  r.  –  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe 

informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również – uznając przytoczone wyżej 

racje  prawne  –  może  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do  obowiązujących  przepisów 

prawa.

3  września,  o  godz.  9:50  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie  odbędzie  się  posiedzenie 

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały, 

o której  mowa  w  sentencji.  Przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym 

posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Modliborzyce

2. Wójt Gminy Modliborzyce


	U z a s a d n i e n i e

